
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  
 
 

 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Brno, 12. 2. 2021 
sp. zn. Zin 27/2021 

 
J. Z. T. 
XY,  
XY  
Slovensko 
ID DS: XY 

  

 

    Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 

 
Vážený pane, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
1. 2. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 27/2021 (dále jen „projednávaná 
žádost“) v následujícím znění: 

 
 „Vážení, obracím se na Váš soud se zdvořilou žádostí o poskytnutí rozhodnutí 

Nejvyššího soudu zn. 4 Tz 56/99 ze dne 26. 5. 1999. Před podáním této žádosti jsem dané 

rozhodnutí vyhledával prostřednictvím internetu, avšak neúspěšně. Dokonce není vedeno ani 

v placené sekci databáze Beck-online, proto se obracím na Vás.“ 

 

  V případě projednávané žádosti, v níž nebyly původně uvedeny všechny zákonné 
náležitosti vymezené v § 14 odst. 2 informačního zákona pro identifikaci žadatele – fyzické 
osoby, tento nedostatek údajů bránil jejímu řádnému vyřízení – vydání správního rozhodnutí 
o částečném odmítnutí žádosti. Důvodem k částečnému odmítnutí projednávané žádosti byla 
skutečnost, že v žádosti bylo požadováno poskytnutí neanonymizované verze uvedeného 
rozhodnutí, která obsahuje osobní údaje účastníků (stran) řízení, případně dalších osob. 
Nejvyšší soud přitom zásadně neposkytuje (ani na základě žádostí podaných podle 
informačního zákona) osobní údaje konkrétních účastníků soudních řízení a třetích osob 
uváděných v textech odůvodnění. Povinný subjekt by tak musel vydat rozhodnutí o částečném 
odmítnutí projednávané žádosti v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, „nařízení 
GDPR“), a to v rozsahu osobních údajů účastníků daného soudního řízení a třetích osob.  
 

Z uvedeného důvodu povinný subjekt dne 3. 2. 2021 přistoupit k výzvě k doplnění 
žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) informačního zákona. Současně Vás povinný subjekt 
upozornil, jak se doplněním (upravením) původního textu žádosti o skutečnost, že je 
požadována pouze pseudonymizovaná verze rozhodnutí, urychlí její vyřizování, jelikož 
odpadne důvod pro částečné odmítnutí projednávané žádosti. 



 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Dne 12. 2. 2021 jste projednávanou žádost o informace doplnil o chybějící údaje a dále 
jste žádost upravil tak, že Vám stačí poskytnutí pseudonymizované verze rozhodnutí.  

 
Uvedeným upravením žádosti tak odpadl důvod pro vydání rozhodnutí o částečném 

odmítnutí projednávané žádosti a povinný subjekt může žádosti vyhovět v plném rozsahu. 
 
Povinný subjekt požadované rozhodnutí zasílá v pseudonymizované podobě v příloze 

tohoto sdělení.  
 

 
 

Poučení: Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 
podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo 
k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

 
 
S pozdravem 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 
 
Příloha (elektronická): 4 Tz 56_99.pdf 


